
Projekt 
 
z dnia  19 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/.../2025 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie ,,Zespół Ekonomicznej 
Obsługi Szkół i Przedszkoli w Rucianem-Nidzie” 

Na podstawie art. 10 b ust.  2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994), oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z póź zm.) Rada Miejska Ruciane-Nida 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W załączniku do uchwały Nr XXXIV/260/2016 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 30 listopada 
2016 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie ,,Zespół Ekonomicznej Obsługi Szkół i Przedszkoli 
w Rucianem-Nidzie” (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 5067), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: ,, 3.  Zespół swoją działalnością obejmuje Szkołę Podstawową nr 1 im. A. 
Osieckiej w Rucianem-Nidzie, Szkołę Podstawową nr 2 im. K. I. Gałczyńskiego w Rucianem-Nidzie, Szkołę 
Podstawową im. J. Korczaka w Ukcie, Przedszkole Miejskie ,,Zielona Kraina” w Rucianem-Nidzie.” 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: ,, Zespół jest powołany w celu prowadzenia wspólnej obsługi administracyjnej, 
finansowej 
i organizacyjnej publicznych szkół podstawowych i przedszkola oraz innych zadań zleconych mu do 
wykonania przez organ stanowiący i wykonawczy z zakresie spraw oświatowych” 

3) w § 5 dodaje się ust. 22 w brzmieniu:  ,,22. Udzielanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, przyjmowanie 
i opiniowanie wniosków” 

4) w § 6 pkt. 2 lit a) otrzymuje brzmienie: ,, a)  organizowanie i prowadzenie dowozu dzieci do szkół 
i przedszkola oraz dokonywanie zwrotu kosztów przejazdu uczniów na zasadach określonych w ustawie z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.” 

§ 2. Wykonania uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C0C35B1-F049-48AA-98AC-A75488685768. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie ,,Zespół 
Ekonomicznej Obsługi Szkół i Przedszkoli w Rucianem-Nidzie” wynika z konieczności zmiany sposobu 
udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli (zalecenie audytu z 2024 r.), oraz chęci dostosowania 
zapisów statutu ZEOSziP do aktualnych przepisów prawa.  
Jako, że zmiany postanowień statutu ZEOSziP w Rucianem-Nidzie, stanowiącego załącznik uchwały  
Nr XXXIV/260/2016 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej o nazwie ,,Zespół Ekonomicznej Obsługi Szkół i Przedszkoli  
w Rucianem-Nidzie”,  mogą nastąpić tylko w trybie właściwym dla jego uchwalenia podjęcie rzeczonej na 
wstępie uchwały jest zasadne. 
 

Kierownik ZEOSziP w Rucianem-Nidzie 
Mariusz Gbur 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C0C35B1-F049-48AA-98AC-A75488685768. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/.../2025 RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


